### Dr. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY

Ranchi, Jharkhand.

## OFFICE OF THE CONTROLLER OF EXAMINATIONS

Memo No.: DSPMU/Ex/481/25 Date: 01/09/2025

#### **NOTICE**

## SPECIAL EXAMINATION FOR OLD COURSE (CBCS)

Undergraduate students of all the Traditional/Self-Financing/Vocational courses for the academic sessions: 2020–2023, 2021–2024 and 2022–2025 are hereby informed that Examination Department will be conducting Special Examination for them to clear the backlog papers of Sem III & IV. So, in this regard following points are to be taken care-off by the students –

Step-1: Fill the hard copy of the Examination Form, which can be downloaded and printed from the University Website (<a href="https://dspmuranchi.ac.in/">https://dspmuranchi.ac.in/</a>)

Step—2: They are required to deposit the requisite fees at the Fee Counter, collect the challan, attach the challan with the Examination form, keep a photo copy of the form and submit the duly filled form to their respective Departments. They have to attach the photocopy of Semester—I, II, III and IV marksheets along with the Examination Form.

Step—3: HoDs/Directors/Coordinators are requested to submit the completely filled, duly verified and attested Form to the Examination Department latest by 16.09.2025

The dates for filling and submitting the forms is from 08.09.2025 to 15.09.2025.

Class	Category	Exam Fee
All	All	₹300 per paper

By the order of the Vice-Chancellor.

Dormar:

(Dr. Suchi Santosh Barwar) Controller of Examination, DSPMU, Ranchi.

#### DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY

Ranchi, Jharkhand.

#### OFFICE OF THE CONTROLLER OF EXAMINATIONS

Memo No.: DSPMU/Ex/ /25 Date: 01/09/2025

## सूचना

# पुराने पाठ्यक्रम के लिए विशेष परीक्षा (सीबीसीएस)

शैक्षणिक सत्र 2020-2023, 2021-2024 और 2022-2025 के सभी पारंपरिक/स्व-वित्तपोषित/व्यावसायिक पाठ्यक्रमों के स्नातक छात्रों को सूचित किया जाता है कि परीक्षा विभाग उनके लिए सेमेस्टर III और IV के बैकलॉग पेपर्स को पूरा करने हेतु विशेष परीक्षा आयोजित करेगा। अतः, इस संबंध में छात्रों को निम्नलिखित बातों का ध्यान रखना होगा -

चरण-1: परीक्षा फॉर्म की हार्ड कॉपी भरें, जिसे विश्वविद्यालय की वेबसाइट से डाउनलोड और प्रिंट किया जा सकता है।

चरण-2: उन्हें शुल्क काउंटर पर आवश्यक शुल्क जमा करना होगा, चालान प्राप्त करना होगा, चालान को परीक्षा फॉर्म के साथ संलग्न करना होगा, उसकी एक ज़ेरॉक्स प्रति अपने पास रखनी होगी और विधिवत भरा हुआ फॉर्म अपने संबंधित विभागों में जमा करना होगा। परीक्षा फॉर्म के साथ उन्हें सेमेस्टर I, II, III और IV की मार्कशीट की फोटोकॉपी भी संलग्न करनी होगी।

चरण-3: विभागाध्यक्षों/निदेशकों/समन्वयकों से अनुरोध है कि वे पूरी तरह से भरे हुए और विधिवत सत्यापित एवं प्रमाणित फॉर्म परीक्षा विभाग में 16.09.2025 तक जमा कर दें।

फॉर्म भरने और जमा करने की तिथियां 08.09.2025 से 15.09.2025 तक होंगी।

Class	Category	Exam Fee
All	All	₹300 per paper

कुलपति के आदेश से।

Dounar:

(Dr. Suchi Santosh Barwar) Controller of Examination, DSPMU, Ranchi.